
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

 

   28.08.2024                                                 г. Черногорск                                    №  266-П               

 

Об утверждении учебного плана и расписания занятий по дополнительным 

общеразвивающим программам (платные группы) 

 МБОУ «Гимназия» на 2024-2025 учебный год  

 

На основании ст. 54, 101 Федерального закона от 24.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», с Уставом МБОУ 

«Гимназия», с целью удовлетворения запросов родителей (законных представителей) 

учащихся, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить учебный план по дополнительным общеразвивающим программам. 

(приложение 1). 

2.  Утвердить расписание по дополнительным общеразвивающим программам  

3. Участникам  образовательной деятельности обеспечить реализацию учебного 

плана на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Бессонову Е.В. 

 

 

Директор                                    С.Н.Шевченко  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу МБОУ «Гимназия» «Об утверждении учебного плана и расписания 

занятий  по дополнительным общеразвивающим программам (платные группы) МБОУ 

«Гимназия» на 2024-2025 учебный год»  

  от 28 .08.2024 №  266-П             

 

Учебный план по дополнительным  общеразвивающим программам (платные группы)  

на 2024-2025 уч.год 

 

  Количество часов в неделю  

№ 

п/

п 

Название 

программы 

Дошкольное 

образование 

1 класс 2 класс 3 класс 4 

класс 

5-7 класс Итого 

1 Школа 

будущего 

первоклассника 

4      4 

2 Хореографичес

кий ансамбль 

«Браво» 

   3 3 

3 Группы по 

присмотру и 

уходу за 

детьми 

«Дневник 

успеха» 

 18 16 16   50 

4 Мой первый 

английский 

 2     2 

5 Английский с 

увлечением 

  2    2 

6 Вокал с 

элементами 

развития речи 

«Акцент» 

 2 2 

7 Разноцветная 

палитра 

 2  2 

 



Приложение 2 к приказу МБОУ «Гимназия» «Об утверждении учебного плана и расписания 

занятий  по дополнительным общеразвивающим программам (платные группы)  

МБОУ «Гимназия» на 2024-2025 учебный год»  

  от 28 .08.2024 №  266-П             

 

Расписание дополнительных общеразвивающих программ 

 на 2024-2025 учебный год  

 

№ 

п/п 
Название 

программы 

группа понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

1 Школа будущего 

первоклассника 

1-4  

группа 
     09.00-

11.35 

2 Хореографический 

ансамбль «Браво» 

1-5 класс 18.00-19.00  18.00-

19.00 

 18.00-

19.00 

 

4 Группы по 

присмотру и уходу 

за детьми «Дневник 

успеха» 

1 класс 

 

12.00-17.00 12.00-

17.00 

12.00-

17.00 

13.00-

17.00 

  

2 класс 13.00-17.00 13.00-

17.00 

13.00-

17.00 

13.00-

17.00 

  

3 класс 13.00-17.00 13.00-

17.00 

13.00-

17.00 

13.00-

17.00 

  

5 Мой первый 

английский 

1 класс  11.50-

12.25 

 11.50-

12.25 

  

6 Английский с 

увлечением 

2  класс  13.00-

13.45 

 13.00-

13.45 

  

7 Разноцветная 

палитра 

1-4  класс  15.00-

17.00 

    

8 Вокал с 

элементами 

развития речи 

«Акцент» 

1-7 класс   13.00-

13.45 

 13.00-

13.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2а к приказу МБОУ «Гимназия» «Об утверждении учебного плана и расписания 

занятий  по дополнительным общеразвивающим программам (платные группы)  

МБОУ «Гимназия» на 2024-2025 учебный год»  

  от 02 .09.2024 №  266-П             

Расписание дополнительных общеобразовательных программ  

 на 2024-2025 учебный год  

 

Дополнительная общеобразовательная программа 

 «Школа будущего первоклассника» (платные группы) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Время 

проведения 

1 группа 

Каб. 1 

2 группа 

Каб. 3 

09.00-09.30 Развиваем речь Умняши 

09.40-10.10 Познаем математику 
Ознакомление с 

окружающим миром 

10.20-10.50 Умняши Познаем математику 

11.00-11.30 
Ознакомление с 

окружающим миром 
Развиваем речь 



Приложение 2б к приказу МБОУ «Гимназия» «Об утверждении учебного плана и расписания 

занятий  по дополнительным общеразвивающим программам (платные группы)  

МБОУ «Гимназия» на 2024-2025 учебный год»  

  от 02 .09.2024 №  266-П                

Режим дополнительной общеразвивающей программы « Группы по присмотру и 

уходу за детьми «Дневник успеха» на 2024-2025 учебный год 

 

1 класс:  

Каждую учебную неделю (за исключением каникулярного времени): понедельник, 

вторник, среда, четверг 
 

 Время  Вид деятельности 

12.00-13.00 Прием детей, прогулка/ подвижные игры 

13.00-13.20 Обед 

13.20-13.30 Подготовка ко сну 

13.30-15.00 Дневной сон (1,5ч) 

15.00-15.45 Самоподготовка /Развивающий час 

15.45-16.00 Полдник 

16.00-16.40 Занятия по интересам, игры/ Самоподготовка / 

16.40-17.00 Прогулка/уход детей домой 

 

2-3 класс: 

Каждую учебную неделю (за исключением каникулярного времени): понедельник, 

вторник, среда, четверг 

 

 Время  Вид деятельности 

13.00-13.20 Обед 

13.20-14.20 Прогулка / игры на свежем воздухе 

14.20- 15.00 Самоподготовка /клубный час 

15.00-15.45 клубный час/ самоподготовка 

15.45-16.00 Полдник 

16.00-16.40 Развивающее занятие 

16.40-17.00 Прогулка/уход детей домой 

 


		2024-09-23T21:41:27+0700
	Шевченко Светлана Николаевна




